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sige til hr. Martin Henriksen, at da hr. Martin 
Henriksen ikke har siddet med, ved han ikke 
noget om det. Jeg ville gerne have haft, at hr. 
Martin Henriksen og andre fra Dansk Folkepar- 
ti, der har dette område, havde været med. Men 
det er altså ikke varm luft. Det er klart, at de 
krav, vi stiller her, jo meget gerne skulle være 
uafhængige af Nørrebro, men vi ved jo alle sam- 
men, hvad for en situation politiet er i. Men det 
er ikke tanken, at indsatsen skal mindskes, 
tværtimod. 

Så var der spørgsmålet om EU-dommene. 
Men der er der jo sådan set igen kun det svar at 
give, at vi står vagt om den danske model, den 
frie aftaleret, og at vi selvfølgelig på alle måder 
fortsat vil forsøge at dæmme op for de misbrug, 
som der altid er en risiko for, men som jo ikke 
nødvendigvis er affødt af det her lovforslag. 

Men tak for den imødekommenhed, der er 
vist. 

Kl. 17:09 
Formanden: 
Der er ønske om korte bemærkninger. Først hr. 
Martin Henriksen. 

Kl. 17:09 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Jeg tror nu nok, det ville være ret begræn- 
set, hvilken indflydelse Dansk Folkeparti kunne 
have på reglerne om den frie bevægelighed i 
EU, hvis vi gik med i forligskredsen. På andre 
områder kan vi jo se, hvor svært det er for rege- 
ringen at påvirke reglerne om den frie bevæge- 
lighed i EU, så jeg er desværre ikke sikker på, at 
det ville have den store effekt. Det udstiller jo så- 
dan set også bare det udemokratiske i EU. 

Jeg vil også godt sige, at vi jo ikke fra Dansk 
Folkepartis side har sagt, at det er enten sort el- 
ler hvidt og fuldstændig uden nuancer. Vi har 
sagt, at hvis der er huller på det danske arbejds- 
marked, synes vi, det er fornuftigt, at der kom- 
mer østeuropæisk arbejdskraft hertil, som vil 
være med til at udfylde de huller og være be- 
skæftiget i Danmark; det synes vi er fornuftigt. 
Men vi synes bare også, at når vi kan se, der er 
en økonomisk afmatning, og vi kan se, at det på 
nogle byggepladser er danskere, der bliver af- 
skediget i stedet for østeuropæere, er det ikke 
hensigtsmæssigt eller rimeligt. 

Derfor vil jeg høre, om ministeren muligvis 
vil overveje at udskyde udfasningen af over- 
gangsreglerne til 2011, som der jo er mulighed 
for efter EU-reglerne. Så får vi et pusterum, og 
så kan man også bevare sit gode forhold til EU. 

Kl. 17:11 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:11 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu har jeg ikke lovet hr. Martin Henriksen, at 
man kunne få indflydelse på den frie bevægelig- 
hed, selv om vi har forsøgt at dæmme op for 
Metockdommen. Jeg siger blot, at hvis man var 
med, havde man større indflydelse på det, der 
følger af aftalen, f.eks. kontrollen. Sådan er det 
jo, og så får man også større indsigt, for informa- 
tionsniveauet er jo højere, når man med. 

Vi har jo siddet og forhandlet det her meget 
længe, og hr. Martin Henriksen har jo også hørt 
de andre ordførere. En række partier, som har 
udtalt sig her i dag, har givet hinanden hånd- 
slag, og den aftale holder vi selvfølgelig. 

Kl. 17:11 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 17:11 
Martin Henriksen (DF): 
Der er jo ikke nogen af kontrolforanstaltninger- 
ne i den aftale, som på nogen måde imødegår 
den problematik, som jeg nævner.. Hvis vi taler 
om illegal indvandring, er det rigtigt, at kontrol- 
foranstaltningerne kan hjælpe, men hvis vi taler 
om -  det indrømmede Socialistisk Folkeparti jo 
sådan set også fra talerstolen -  at der er en øst- 
europæer, der er ansat på lige vilkår med en 
dansker, er det jo ikke rimeligt, når vi nu er i 
Danmark og er danske politikere i det danske 
Folketing, valgt af danske vælgere osv., at vi kan 
se, at danske arbejdere bliver fyret, og de øst- 
europæiske arbejdere får lov til at beholde job- 
bet. Det er ikke sådan i alle tilfælde, men det er 
det i nogle tilfælde, og det er jo ikke rimeligt. 

Hvordan kan man forsvare det? Vi kan for- 
svare, at der kommer udenlandsk arbejdskraft 
hertil, når der er opsving i økonomien, men når 
der er nedgang i økonomien, kan vi da som poli- 
tikere ikke forsvare over for de danske arbejde- 
re, at de mister deres arbejde, mens de østeuro- 
pæiske béholder deres arbejde. Det er da svært 
at forsvare, så jeg vil bare igen anmode om, at 
ministeren trods alt bare overvejer at udskyde til 
2011, så der bliver et lille pusterum. Det kan 
man gøre inden for EU-reglerne, og så kan man 

Kl. 17:13 
Formanden: 
Ministeren svarer nu. 


